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BASHKIA MAT 

KRYETARI 

 

Nr._______ Prot.                                                                                     Burrel, më ____.____.2024 

                

              r. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Drejtuar: Bashkimit të Operatorëve Ekonomik: “Z D R A V A” Sh.p.k., me numër Nipt-i: 

J84003411K, me seli:  Fier, Lushnje, Fier, Lushnje, LUSHNJE, Autostrada Lushnje- 

Fier km 4, Pasuria me nr 104/20 në zonën kadastrale 3268, 9001, dhe “SALILLARI” 

Sh.p.k., me numër Nipt-i: J62903125G, me seli: Berat, Ura Vajgurore, Lagjia 4 

Shtatori, nr Pasurie 1/28, Zona Kadastrale nr 3682, Ura Vajgurore, Dimal (Ish   

Magazinat ), përballë Komisariatit të Policisë, Ura Vajgurore, Bashkia Dimal. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO    X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve, Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO     X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Punë 
 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “E Hapur”, prokurim elektronik. 
 

Numri i Procedurës/ referenca e Lotit: REF-30569-11-21-2024. 
 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Asfaltim i rrugëve lidhëse në fshatrat e Njësive Administrative 

Burrel, Baz,  Lis, Komsi, Rukaj”, me fond limit në vlerën: 360 432 604.73 (treqind e gjashtëdhjetë 

milion e katërqind e tridhjetë e dy mijë e gjashtëqind e katër pikë shtatëdhjetë e tre) lekë pa TVSH, 

ndarë për vitin 2025 në vlerën: 72 086 945.84 (shtatëdhjetë e dy milion e tetedhjetë e gjashtë mijë 

e nëntëqind e dyzet e pesë mijë pikë tetëdhjetë e katër) lekë pa TVSH, nga grandi i bashkisë:  28 

388 612.5 (njëzet e tetë milion e treqind e tetëdhjetë e tetë mijë e gjashtëqind e dymbëdhjetë pikë 

pesë) lekë pa TVSH, dhe nga të ardhurat: 43 698 333.34 (dyzet e tre milion e gjashtëqind e 

nëntëdhjetë e tetë mijë e treqind e tridhjetë e tre pikë tridhjetë e katër) lekë pa TVSH, ndërsa për 

vitin 2026 në vlerën: 129 088 992.5 (njëqind e njëzet e nëntë milion e tetëdhjetë e tetë mijë e 
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nëntëqind e nëntëdhjetë e dy pikë pesë) lekë pa TVSH, nga grandi i bashkisë: 72 771 920 

(shtatëdhjetë e dy milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e një mijë e nëntëqind e njëzet) lekë pa TVSH, 

dhe nga të ardhurat: 56 317 072.5 (pesëdhjetë e gjashtë milion e treqind e shtatëmbëdhjetë mijë e 

shtatëdhjetë e dy pikë pesë) lekë pa TVSH, ndërsa për vitin 2027 në vlerën: 159 256 666.39 

(njëqind e pesëdhjetë e nëntë milion e dyqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë pikë tridhjetë e nëntë) lekë pa TVSH, nga grandi i bashkisë:  94 528 333.33 

(nëntëdhjetë e katër milion e pesëqind e njëzet e tetë mijë e treqind e tridhjetë e tre pikë tridhjetë 

e tre) lekë pa TVSH, dhe nga të ardhurat: 64 728 333.06 (gjashtëdhjetë e katër mijë e shtatëqind 

e njëzet e tetë mijë e treqind e tridhjetë e tre pikë zero gjashtë) lekë pa TVSH,  me kohëzgjatje të 

marrëveshjes kuadër: 24 (njëzet e katër) muaj.    
                                                                                                                                                                                                                                             

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 25 Nëntor 2024. 
 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Nr. 83, datë 02 

Dhjetor 2024 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

-  oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

 Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik: “BIBA-X” Sh.p.k., me numër Nipt-i: K32618815N, 

“ALKO-IMPEX General Construcion” Degë e shoqërisë së huaj, me numër Nipt-i: 

K91326028I, dhe “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” Sh.p.k., me  numër Nipt-i: 

K91628013D. 
  

Vlera: 224 996 835 (dyqind e njëzet e katër milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e 

tetëqind e tridhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

      OE/BOE me nënkontraktor 

       PO                    JO     X 

      Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

         (Emrat e nënkontraktorëve, Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik: “Z D R A V A” Sh.p.k., me numër Nipt-i: J84003411K, 

dhe “SALILLARI” Sh.p.k., me  numër Nipt-i: J62903125G. 
  

Vlera: 330 000 505 (treqind e tridhjetë milion e pesëqind e pesë) lekë pa TVSH. 

 

      OE/BOE me nënkontraktor 

       PO                    JO     X 

      Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 
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         (Emrat e nënkontraktorëve, Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik: “BIBA-X” Sh.p.k., me numër Nipt-i: K32618815N, 

“ALKO-IMPEX General Construcion” Degë e shoqërisë së huaj, me numër Nipt-i: 

K91326028I, dhe “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” Sh.p.k., me  numër Nipt-i: 

K91628013D. 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

                                      PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

                                   (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

 

I. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.2.2/ 2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar/ 2. Kriteret e 

Veçanta të Kualifikimit, pasi referuar dokumentacionit të paraqitur, konstatohet se, anëtari i 

B.O.E., shoqëria “ALKO-IMPEX General Construcion” Degë e shoqërisë së huaj, nuk ka 

paraqitur të plotë Raportin e Auditit për bilancin e vitin 2021, në të cilin mungon nënshkrimi i 

auditituesit (Ekspertit Kontabël të Autorizuar). 

 

II. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.5/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi konstatohet se, nuk disponon një kontratë noteriale shërbimi të lidhur me një 

laborator të akredituar e cila të jetë e vlefshme vetëm për objektin e kësaj kontrate, pasi  kontrata 

e shërbimit e datës 07.03.2023 nënshkruar me laboratorin e akredituar/ shoqërinë “NORD-

COMAT” Sh.p.k., nuk është lidhur për testimin e materialeve të kësaj kontrate objekt prokurimi, 

ndërsa kontrata e titulluar “Akt- Marrëveshje/ Kontratë Bashkëpunimi (Për bashkimin e 

operatorëve ekonomikë)” paraqitur si e lidhur më datë 06.12.2024 ndërmjet B.O.E., dhe laboratorit 

të akredituar/ shoqërisë “Eko Geolab & Chimica” Sh.p.k., është e panënshkruar dhe vulosur nga 

noterja. 

 

III. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.7/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi bazuar në Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 8, të 

paraqitur nga anëtari i B.O.E. shoqëria “ALKO-IMPEX General Construcion” Degë e shoqërisë 

së huaj, konstatohet se, në seksionin B: DEKLARATË “Për disponimin e punonjësve të nevojshëm 

për realizimin e punimeve objekt kontrate”/ Pjesa III: Kriteret e Përzgjedhjes/Kualifikimit të, nuk 

ka deklaruar numrin e punonjësve për muajin Tetor 2024, muaj i cili përfshihet në periudhën e 

kërkuar për përmbushjen e këtij kriteri (3 (tre) muajt e fundit nga data e hapjes së ofertave).   

 

IV. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.8 gërma “a dhe b”/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e 

Veçanta të Kualifikimit, pasi bazuar në dokumentacionin e paraqitur (Formulari Përmbledhës i 

Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 8/ seksioni B: DEKLARATË “Për disponimin e punonjësve të 

nevojshëm për realizimin e punimeve objekt kontrate”/ Pjesa III: Kriteret e Përzgjedhjes/ 
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Kualifikimit) i Anëtarit të B.O.E., shoqëria “ALKO-IMPEX General Construcion” Degë e 

shoqërisë së huaj, nuk disponon stafin e drejtuesve teknik të kërkuar në gërmën “a” dhe stafin 

ndihmës të kërkuar në pikën “b”, në përputhje me përqindjen (elementët konkretë) të pjesëmarrjes 

në bashkim. 

 

V. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.9/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi bazuar në dokumentacionin e paraqitur (Formulari Përmbledhës i 

Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 8/ seksioni B: DEKLARATË “Për disponimin e punonjësve të 

nevojshëm për realizimin e punimeve objekt kontrate”/ Pjesa III: Kriteret e Përzgjedhjes/ 

Kualifikimit) i Anëtarit të B.O.E., shoqëria “ALKO-IMPEX General Construcion” Degë e 

shoqërisë së huaj, nuk ka deklaruar se disponon shoferë të mjeteve të rënda, dhe manovratorë/ 

eskavatoristë/ automakinist/ Buldozier, në përputhje me përqindjen (elementët konkretë) të 

pjesëmarrjes në bashkim. 

 

VI. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.10 gërma “b”, si dhe pika 6/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. 

Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, pasi bazuar në dokumentacionin e paraqitur (Formulari 

Përmbledhës i Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 8/ seksioni B: DEKLARATË “Për disponimin e 

punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt kontrate”/ Pjesa III: Kriteret e 

Përzgjedhjes/ Kualifikimit) i Anëtarit të B.O.E., shoqëria “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” 

Sh.p.k., nuk ka deklaruar se disponon mjete dhe pajisje mbrojtjes në punë të punëtorëve, personelit, 

në përputhje me përqindjen (elementët konkretë) të pjesëmarrjes në bashkim, si dhe të 3 (tre) 

anëtarët e B.O.E., nuk kanë deklaruar se mjetet dhe pajisjet e deklaruara nuk janë të angazhuara 

në kontrata të tjera, por kanë deklaruar se, citojmë “...nuk do të jenë të angazhuara...”. 

 

*  *  * 

 

 Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve 

Ekonomik: “Z D R A V A” Sh.p.k., me numër Nipt-i: J84003411K, me seli:  Fier, Lushnje, Fier, 

Lushnje, LUSHNJE, Autostrada Lushnje- Fier km 4, Pasuria me nr 104/20 në zonën kadastrale 

3268 9001, dhe “SALILLARI” Sh.p.k., me numër Nipt-i: J62903125G, me seli: Berat, Ura 

Vajgurore, Lagjia 4 Shtatori, nr Pasurie 1/28, Zona Kadastrale nr 3682, Ura Vajgurore, Dimal  

(Ish   Magazinat ), përballë Komisariatit të Policisë, Ura Vajgurore, Bashkia Dimal,  se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej: 330 000 505 (treqind e tridhjetë milion e pesëqind e pesë) lekë  pa 

TVSH, është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

 Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

   

Titullari i Autoritetit Kontraktor 
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